ДОГОВОР КОМИССИИ № ___
Место------------------------

___  _______  20__ г.

ИП/ТОО/ФИО________________, БИН/ИИН, свид-во регистрации ______, именуемое в дальнейшем «Комиссионер», с одной стороны, и ____________________, ИИН ____________, именуемое в дальнейшем «Комитент» с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора

1.1. Комиссионер принимает на себя обязанность по поручению Комитента совершить от своего имени за вознаграждение сделки по реализации товара, полученного по настоящему Договору, согласно спецификации (приложение к данному договору).
1.2. Права и обязанности по сделке, совершенной Комиссионером с третьим лицом, принадлежат Комиссионеру, даже если Комитент был назван в сделке или вступил с третьим лицом в непосредственные отношения.

1.3. Имущество, проданное или купленное Комиссионером для Комитента, является собственностью Комитента.
2. Обязанности Комиссионера

2.1. Комиссионер обязуется совершать сделки на условиях, наиболее выгодных для Комитента.

2.2. Комиссионер совершает сделки в соответствии с указаниями Комитента, но вправе отступить от них в следующих случаях:

- если сделка совершается на условиях, явно выгодных для Комитента, и нет возможности связаться с ним, либо Комиссионер направил Комитенту запрос, но не получил своевременного ответа;

- если, совершая сделку на менее выгодных условиях, чем назначенные Комитентом, он предотвращает наступление еще более невыгодных последствий для Комитента.

Комиссионер должен при первой возможности известить Комитента о сделанных отступлениях от указаний последнего.

2.3. Комиссионер обязан известить Комитента о наличии непредвиденных обстоятельств, препятствующих заключению сделки на условиях Комитента.

2.4. Комиссионер несет ответственность за сохранность имущества, переданного ему Комитентом или приобретенного им для Комитента.

2.5. Комиссионер обязан передать Комитенту все полученное по сделке.
2.6. Комиссионер ежемесячно, а также немедленно после исполнения поручения представляет Комитенту отчет о ходе исполнения порученного.
3. Обязанности Комитента

3.1. Комитент обязуется:

- принять от Комиссионера все полученное по поручению в обусловленный срок;

- принять на себя обязательства Комиссионера перед третьим лицом;

- возместить издержки Комиссионера, понесенные им в связи с исполнением поручения;
- своевременно рассмотреть отчет Комиссионера и дать на него ответ в течение двух дней с момента получения отчета. Если по истечении двухдневного срока Комиссионер не получил возражений по поводу отчета, он считается принятым и одобренным.

3.2. Комитент обязан выплатить Комиссионеру вознаграждение в размере 10 % от суммы сделки  путем перевода сумм на расчетный счет Комиссионера либо наличным расчётом.
4. Разрешение споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться  путем  переговоров между сторонами.

4.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже.

Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит.

Арбитражное разбирательство производится на русском языке, без вызова сторон, по представленным в дело материалам. Корреспонденция направляется по адресу и электронному адресу, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов.

При изменении адреса Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и Арбитраж в течении трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения, документы направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу и электронному адресу, указанному в настоящем договоре.

Стороны подтверждают, что ознакомлены и согласны с Регламентом Первого Экономического Арбитража лично либо с сайта: www.arbitrsud.kz. Регламент Первого Экономического Арбитража является неотъемлемой частью настоящей арбитражной оговорки.

5. Вступление договора в силу и его прекращение

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до __________________.

5.2. Комиссионер вправе досрочно прекратить договор только в случае, когда исполнение поручения невозможно, либо Комитент нарушает условия договора.

5.3. Комитент вправе прекратить договор в любое время, уплатив Комиссионеру вознаграждение за фактически совершенные им действия и возместив его расходы по выполнению поручения.

6. Дополнительные условия

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	КОМИССИОНЕР

	КОМИТЕНТ

	       Подпись:
	Подпись:

Приложение 1

Спецификация товара

	№
	Наименование товара
	Количество

в ед.
	Цена за единицу товара

(в тенге)
	Общая стоимость товара
	В т.ч. НДС

	КОМИССИОНЕР
Стадник Наталья Александровна
ИИН 760908450323
	КОМИТЕНТ
Куприянюк Юлия Александровна

ИИН 800717401085

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	 г. Костанай

пр. Аль-Фараби, 65,

1этаж А27/1
	 г. Костанай

пр. Аль-Фараби, 65,

1этаж А27/1

АКТ
Приема-передачи товара к договору комиссии № 1 от 03 января 2019 года

ИП «Стадник Наталья Александровна», ИИН 760908450323, свид-во регистрации 08915 № 0132483 от 13.12.2006 года и Куприянюк Юлия Александровна, ИИН 800717401085 составили настоящий акт о нижеследующем:

В соответствии с договором консигнации № 1 от 03.01.2019 года Куприянюк Юлия Александровна передает, а Стадник Наталья Александровна принимает товар следующего ассортимента и количества согласно спецификации к договору.

	№
	Наименование товара
	Количество поставленного товара
	Общая стоимость товара, включая НДС

	1

Принятый товар обладает качество и ассортиментом, соответствующим требованиям договора. Товар поставлен в установленные сроки. Претензий по принятию товара не имеется.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и является неотъемлемой частью указанного выше Договора.

	КОМИССИОНЕР
Стадник Наталья Александровна
ИИН 760908450323
	КОМИТЕНТ
Куприянюк Юлия Александровна

ИИН 800717401085

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	 г. Костанай

пр. Аль-Фараби, 65,

1этаж А27/1
	 г. Костанай

пр. Аль-Фараби, 65,

1этаж А27/1

РАСПИСКА

Настоящая расписка подтверждает, что между Стадник Натальей Александровной, ИИН 760908450323 и Куприянюк Юлией Александровной, ИИН 800717401085 произведён взаиморасчёт по договору комиссии  № 1 от 03 января 2019 года в полном объёме. Стороны претензий друг к другу не имеют.

	Стадник Наталья Александровна

ИИН 760908450323
	Куприянюк Юлия Александровна

ИИН 800717401085

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	 г. Костанай

пр. Аль-Фараби, 65,

1этаж А27/1
ПОДПИСЬ _______________
	 г. Костанай

пр. Аль-Фараби, 65,

1этаж А27/1
ПОДПИСЬ__________________